
TROUWREGISTER OPHEMERT

1796 - 1810

RBS Nr. 1289

BESTANDSNR.: BETU0113.TB

HGWBB - REEKS 

Historische en genealogische werkgroep voor de Betuwe en Bommelerwaard.
Maart 1996.

Bewerkt naar een kopie ter beschikking gesteld door de heer R.J. van Ooijen.

Niets uit deze uitgave mag zonder toestemming van de bewerker worden
vermenigvuldigd.
De bewerker is niet aansprakelijk te stellen voor mogelijke onvolkomenheden.

1



HGWB

B



Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Extract van het trouwboek van den dorpe Ophemert
beginnende met Junij 23 1796 A:2:L:B

Ondertrouw 23.6.1796 - A:2:L:B, huwelijk 15.7.1796 door leeden der Municipaliteit, nadat de
drie huwelijks proclamatien onverhindert waren voort gegaan, bruidegom Johannes
Kleijsner, Jongman gebooren in Dendermonde en woonende alhier, bruid Johanna
Wilhelmina Gross, Jonge Dogter gebooren te Breda en wonende te Rossem.

Ondertrouw 1.1.1797 - A:3:L:B, huwelijk 22.1.1797, voltrokken door Do. C. Koolhaas,
tijdelijk predicant, nadat de drie huwelijks proclamatien onverhindert waaren voort gegaan,
bruidegom Aalbert de Hoog, Jongman, bruid Lucia van Mil Jonge Dogter, beijde geboore en
wonende alhier.

Ondertrouw 23.2.1797 - A:3:L:B, huwelijk 15.3.1797, voltrokken door Leeden der
Municipaliteit, nadat de drie huwelijksproclamatien onverhindert waren voortgegaan,
bruidegom Berend Hendrik Norendorp, Jongman geboren te Reken in Munsterland, bruid
Willemijntje van den Dungen, weduwe van Gijsbert Versteeg, geboren alhier en beijde
woonende alhier.

Ondertrouw 16.3.1797 - A:3:L:B, huwelijk 3.4.1797, voltrokken door Leeden der
Municipaliteit, nadat de drie huwelijks proclamatien onverhindert waren voortgegaan,
bruidegom Cornelus van Agterberg, Jongman, bruid Grietje van Gelder, Jonge Dochter
beijde gebooren en woonende alhier.

Ondertrouw 21.4.1797 - A:3:L:B, huwelijk 7.5.1797, voltrokken door Ds. C. Koolhaas,
tijdelijk predicant, nadat de drie huwelijks proclamatien onverhindert waren voortgegaan,
bruidegom Cornelus van Lakevelt, Jongman geboren te Geldermalsen, bruid Odilia van
Trigt, Jonge Dochter geboren te Ophemert en beijde wonende thans alhier.

Ondertrouw 28.4.1797 - A:3:L:B, huwelijk 16.5.1797, voltrokken door Leeden der
Municipaliteit, nadat de drie huwelijks proclamatien onverhindert waren voortgegaan,
bruidegom Fredrik Beijen, Jongman geboren te Thiel, en wonende alhier, bruid Florentina
van Oort, Jonge dochter geboren en wonende te Capel Avezaat.

Op date ondergeschreven zijn voor ons Jan de Weijer en Willem van Beest Comis-sarissen
van Huwelijks Saake gecompareerd en erschenen om in wettigen ondertrouw opgenomen te
werden Cornelis van Herenwaarden, jongeman, geboren en woonagtigh alhier geassisteert
met consent van van zijne moeder weduwe Antonie van Herenwaarden en Echje van
Hemert, jonge dochter geboren en woonagtigh te herenwaarden geassisteert met consent van
hare vader Ott Segers van Hemert.

Actum Ophemert den 22 Februarij 1798 - A:4:L:B. In fidem extracti C. van Aalst, secretaris.

Heden dato ondergeschreven zijn voor ons Aart Span en C.C. van Stevenaar, den
Commesarie van 't Huwelick in ondertrouw opgenomen Dirk van Trigt Jongman, geboren en
wonende te Ophemert met schrijftelijk consent van zijne vader Claas van Trigt en Aleta van
Dijck, Jonge Docgter geboren te Trigt en wonende te Zennewijnen. Getuijgen Flooris van
Herewaarden. Bovenstaande bruijt en bruijdegom haar eerste proclamatie staad afgekondigt
aanstaande Sondagh den 7 April deses jaars 1799. Ter ordonnantie van deselve C. Formijne
secret.

Den 9 October 1799 compareerde voor ons Commesarissen der Huwelijks Saaken te
Zennewijnen Aart Span en W. van Beest om in ondertrouw op te nemen: Fredrik Winken
J.M. gebooren te Dinteren en wonende Ophemert en Jantje van Wamel J.D. gebooren te
Zennenwijnen en gewoont hebbende te Tiel.
En alsoo aan ons Commissarissen aan ons gebleken is de Huwelijks proclamatien van
Ophemert en Tiel aldaar zijn onverhindert voortgaan volgens attest.
Wij Commissarissen op versoek van Bruijdegom en Bruijt tot solemnisatie overgegaan op den
2e November 1799.

1



Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Alsoo aan ons bovengenoemde Commesarien is gebleken de Huweliks procolematie drie agter
een sondagse geleden onverhindert zijn afgekondigt op versoeck van bovengenomede
Bruijdegom en Bruijd overgegaan om on den Huwelick staad te bevestigen alhier te
Zennewijnen den 31 Augustus.

Den 13 Febr. 1801 compareerde voor Aart Span en Willem van Beest Commesarien van
Huwelijks Saaken te Zennewijnen om in ondertrouw opgenomen te worden: Hendrik
Verweij, Jongman gebooren en wonende te Ophemert, oud 29 jaaren, Vader en moeder Arie
Verweij en Anna Catharina Keijsers met consent en bij zijn van zijn vader getuijge en
Hentje de Weijer, gebooren en wonende alhier, oud 26 jaaren. Vader Jan de Weijer, de
moeder Goosewiena Verweij met present en consent getuijghenis van genoemde vader en
moeder waarvan haar eerste houwelicks procolamatien staad afgekondigt op Sondagh den 5
Febr. deses jaers.

Den 5 Febr. 1802  compareerde voor Commesarien Aart Span en Willem van Beest Jacobus
Custers J.M. gebooren te Zennewijnen, oud 21 jaaren en Neeltje van Trigt J.D. gebooren en
wonende te Ophemert, out 24 jaaren met present getuijgen de vader van den Bruijdegom
Hendrik Custers en present getuijgen van de Bruijt Claas van Trigt.

Compareerde voor Willem van Beest Commesaris en Willem van Schaik Lit van 't dorps
bestuur en plaats van Aart Span als vader van de staande Huwlick van de Bruijt in wettigen
ondertrouw Willem Eemans, Jongman gebooren te Aefferden, oud 24 jaare met consent en
getuijgen volgens aan ons vertoont schriftelijk consent van zijnen vader Jan Emans en
Helena van den Hurk Jonge Dochter gebooren en wonende te Zennewijnen oud 20 jaaren
met consent van hare moeder Henderijna Ribben en Aart van den Hurk, bloet momboir
den 9 April 1803.

Heden dato compareerde voor ons Commesarissen van H. Zaaken Aart Span en Willem van
Beest alhier te Zennewijnen om in wettigen ondertrouw te werden opgenomen na dat
alvoorens aan ons gebleken zijn behoorlicke doop attesten van de volgende bruijdegom en
bruijt Cornelis van Haaften, J.M. gebooren en wonende te Herewaarde, oud 20 jaare
getuijgen ingevolge schriftelick consent aan ons gebleken van zijn vader Arij van Hoften en
moeder Jantje van de Graaff en Eiken Vermaasen, J.D. gebooren te Herewaarden en
wonende alhier, oud 21 jaaren, getuijgen ingevolge schriftelick consent aan ons
Commissarissen gebleken van hare moeder wed. Jan Vermaasen. Actum Zennewijnen den
15 Julij 1803 waar hunne eerste H. proclamatie staad afgekondigd te werden den 17 Julij
1803.

Compareerde voor Commissarien van Huwelijk Zaaken van Zennewijnen Aart Span en
Willem van Beest om in wettige ondertrouw te werden opgenomen na dat alvoorens aan ons
is gebleken zijn behoorlicke doop atteste van Bruijdegom en Bruijt, Johannes van de Lee,
J.M. gebooren en wonende Zennewijnen, oud 20 jaaren, getuijgen zijn vader Willem van der
Lee en Jenneke van Os, J. Dogter gebooren  en wonende te Drumel, oud 30 jaaren waar van
haar eerste Huwelijks procomatien staad afgekondigt te werden te den 19 September 1806

Voor Commissarien van Huwlijks Saaken van Zennewijnen Aart Span en Willem van Beest
tuijgen dat voor ons is gebleken dat de drie Huwlijks geboden van Johannis van der Lee,
J.M. gebooren en wonende te Zennewijnen en Jenneke van Os, J.D. geboren te Drumel op
zijn tijd plaatse onverhindert zijn ergeven. Wij nader op versoeck van genoemde Bruijdegom
en Bruijd in den Huwlijke staad te vestigen.

Voor Commesarien van Huwlick Zaaken Aart Span en Willem van Beest te Zennewijnen na
dat alvoorens van den toekomende Bruijdegom aan ons behoorlick schriftelijk consent van
zijne ouders met namen Aart van Dijk en Geertruij van Haaften aan ons is gebleken als
mede present consent van de vader van de toekomende bruijt Aart van Schaaik in wettigen
ondertrouw opgenomen Jan van Dijk, J.M. gebooren en wonende te Nederhemert, out .. en
Helena van Schaaik, J.D. gebooren en wonende alhier, ouwt 22 jaare desen 22 Januarij 1807.

2



Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Compareerde voor Commesarien van Huwlijks Saaken Cornelis Fermijne en Willem van
Beest, Cornelis ...., J.M. gebooren te Zennewijnen oud 28 jaaren en .... Custers oud 21
jaaren, getuijgen van de bruijdegom Jan de ...., Moeder gestorven  ...............waarvan haar
proclamatie staad afgekondigt te werden den 12 van wintermaand 1809.
Zennewijnen den 10 van wijnmaand 18..

Voor Commesarien van Huwlijks Saaken Jan de Weijer en C. Vermijne te Zennewijnen na
voorgaande behoorlick getuijgen van haren vaders van aanstaande Bruijdegom en Bruijd in
wettigen ondertrouw opgenomen Fier Udo, J. Man gebooren van Zoelen en wonende te
Herewaarden, out 25 jaare en Jenneke van Oorsouw, J. Dogter geboore van Druemel en
wonende alhier waar van de eerste Huwlijks sondaags procolamatie staad afgekondigt te
worden 16e van Slagtmaant 1810.

3



Index op voornaam

Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Aalbert Hoog, de 1
Aart Dijk, van 2
Aart Hurk, van den 2
Aart Schaaik, van 3
Aart Span 1-2
Aleta Dijck, van 1
Anna Catharina Keijsers 2
Antonie Herenwaarden, van 1
Arie Verweij 2
Arij Hoften, van 2
Berend Hendrik Norendorp 1
C. Aalst, van 1
C. Formijne 1
C. Koolhaas 1
C. Vermijne 3
C.C. Stevenaar, van 1
Claas Trigt, van 1-2
Cornelis 3
Cornelis Fermijne 3
Cornelis Haaften, van 2
Cornelis Herenwaarden, van 1
Cornelus Agterberg, van 1
Cornelus Lakevelt, van 1
Dirk Trigt, van 1
Echje Hemert, van 1
Eiken Vermaasen 2
Fier Udo 3
Flooris Herewaarden, van 1
Florentina Oort, van 1
Fredrik Beijen 1
Fredrik Winken 1
Geertruij Haaften, van 2
Gijsbert Versteeg 1
Goosewiena Verweij 2
Grietje Gelder, van 1
Helena Hurk, van den 2
Helena Schaaik, van 3
Henderijna Ribben 2
Hendrik Custers 2
Hendrik Verweij 2
Hentje Weijer, de 2
Jacobus Custers 2
Jan 3
Jan Dijk, van 3
Jan Emans 2
Jan Vermaasen 2
Jan Weijer, de 1-2-3
Jantje Graaff, van de 2
Jantje Wamel, van 1
Jenneke Oorsouw, van 3
Jenneke Os, van 2
Johanna Wilhelmina Gross 1
Johannes Kleijsner 1
Johannes Lee, van de 2
Johannis Lee, van der 2

4



Index op voornaam

Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Lucia Mil, van 1
Neeltje Trigt, van 2
Odilia Trigt, van 1
Ott Segers Hemert, van 1
W. Beest, van 1
Willem Beest, van 1-3
Willem Eemans 2
Willem Lee, van der 2
Willem Schaik, van 2
Willemijntje Dungen, van den 1

5



Index op patronym

Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

Ott Segers Hemert, van 1

6



Index op achternaam

Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

C. Aalst, van 1
Cornelus Agterberg, van 1
W. Beest, van 1
Willem Beest, van 1-3
Fredrik Beijen 1

Custers 3
Hendrik Custers 2
Jacobus Custers 2
Aleta Dijck, van 1
Aart Dijk, van 2
Jan Dijk, van 3
Willemijntje Dungen, van den 1
Willem Eemans 2
Jan Emans 2
Cornelis Fermijne 3
C. Formijne 1
Grietje Gelder, van 1
Jantje Graaff, van de 2
Johanna Wilhelmina Gross 1
Cornelis Haaften, van 2
Geertruij Haaften, van 2
Echje Hemert, van 1
Ott Segers Hemert, van 1
Antonie Herenwaarden, van 1
Cornelis Herenwaarden, van 1
Flooris Herewaarden, van 1
Arij Hoften, van 2
Aalbert Hoog, de 1
Aart Hurk, van den 2
Helena Hurk, van den 2
Anna Catharina Keijsers 2
Johannes Kleijsner 1
C. Koolhaas 1
Cornelus Lakevelt, van 1
Johannes Lee, van de 2
Johannis Lee, van der 2
Willem Lee, van der 2
Lucia Mil, van 1
Berend Hendrik Norendorp 1
Jenneke Oorsouw, van 3
Florentina Oort, van 1
Jenneke Os, van 2
Henderijna Ribben 2
Aart Schaaik, van 3
Helena Schaaik, van 3
Willem Schaik, van 2
Aart Span 1-2
C.C. Stevenaar, van 1
Claas Trigt, van 1-2
Dirk Trigt, van 1
Neeltje Trigt, van 2
Odilia Trigt, van 1
Fier Udo 3
Eiken Vermaasen 2
Jan Vermaasen 2

7



Index op achternaam

Trouwboek van Ophemert 1796 -1810 HGWBB

C. Vermijne 3
Gijsbert Versteeg 1
Arie Verweij 2
Goosewiena Verweij 2
Hendrik Verweij 2
Jantje Wamel, van 1
Hentje Weijer, de 2
Jan Weijer, de 1-2-3
Fredrik Winken 1

8


